UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:        /UBND-NN&PTNT

V/v chủ động ứng phó với bão số 6

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         An Lão, ngày        tháng       năm  2024

Kính gửi:

      - Các phòng, ban, đơn vị;

      - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Theo bản tin của Trung tâm Dự báo khí tượng thủy văn Quốc gia, Hồi 10

giờ ngày 25/10, vị trí tâm bão ở vào khoảng 17,4 độ Vĩ Bắc; 118,0 độ Kinh Đông,

trên vùng biển phía Đông của khu vực Bắc Biển Đông. Sức gió mạnh nhất vùng

gần tâm bão mạnh cấp 10 (89-102km/h), giật cấp 12. Di chuyển theo hướng Tây

Tây Bắc, tốc độ khoảng 15km/h. Dự báo trong 24 giờ tới, bão di chuyển chủ yếu

theo hướng Tây.

Thực hiện Công điện số 09/CĐ-CT ngày 23/10/2024 của Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân thành phố về việc chủ động ứng phó bão gần Biển Đông (Bão TRAMI)

(gửi theo kèm).

Để chủ động ứng phó, hạn chế thiệt hại có thể xảy ra, UBND huyện yêu cầu

các phòng, ban, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão để chủ động chỉ đạo triển khai công

tác ứng phó theo thẩm quyền; kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện các nội

dung cần chỉ đạo.

2. Sẵn sàng lực lượng, phương tiện để cứu hộ, cứu nạn khi có yêu cầu.

3. Tổ chức kiểm tra công trình phòng chống thiên tai, đê điều, thủy lợi, kịp

thời phát hiện và xử lý các sự cố không đảm bảo an toàn.

4. Trực ban nghiêm túc, sẵn sàng ứng phó với tình huống xấu có thể xảy ra,

thường xuyên báo cáo về Thường trực Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện (qua

phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn).

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Nguyễn Quốc Thịnh;

- Phòng NN&PTNT;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Thị Hoa

		2024-10-25T16:29:53+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Hoa <phamthihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T16:59:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T16:59:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T16:59:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T16:59:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!